
UTLYSNING 
2 st. MFS-stipendier (Minor Field Studies) för utlandsarbete i miljövetenskap vid Miljövetenskapliga 

institutionen, Lunds Universitet

Minor Field Studies (MFS) är ett stipendieprogram som finansieras av Sida och som riktar sig till studenter 
med ett internationellt intresse som vill samla material till sitt examensarbete i ett utvecklingsland. Syftet 
med programmet är att bereda studenter vid svenska universitet och högskolor möjligheter att inhämta 
kunskaper om utvecklingsländer samt att knyta kontakter med institutioner och forskningsinstitut i detta 
syfte. I första hand utförs MFS-studier inom ramen för redan etablerade samarbeten med organisationer i 
utvecklingsländer. Giltiga länder för en MFS-studie finns listade på www.programkontoret.se/mfs. MFS-
bidraget är fastställt till 25 000 kr och är inte avsett att täcka alla utgifter under fältperioden. Det behöver 
normalt kompletteras med t.ex. studiemedel.  

Följande grundkrav skall vara uppfyllda för en komplett ansökan om MFS-stipendium
•	 Studenten skall ägna sin MFS till kandidat/magister/masteruppsats på kandidat/magisternivå (grund 

eller avancerad nivå) och skall ha tagit i princip 100/150 universitetspoäng/ECTS vid utresan. 
Studenten får inte ha påbörjat utbildning på forskarnivå

•	 Studenten får inte tidigare ha blivit beviljad MFS-stipendium eller annat Sida-finansierat stipendium 
för samma typ av studie som ansökan avser. Annan relevant erfarenhet, t.ex. studier och/eller vistelse 
i u-land eller volontärarbetet är meriterande för att bli beviljad MFS-stipendium.

•	 Den sökande skall vara svensk medborgare eller ska ha permanent uppehållstillstånd i Sverige. I 
det senare fallet får studien inte genomföras i hemlandet. Studenter från övriga Norden som inte 
är svenska medborgare skall vara fast boende i Sverige sedan minst ett år för att kunna bli beviljad 
MFS-stipendium.

•	 Studenten skall ha goda kunskaper i engelska. I de fall värdlandets officiella språk är franska, 
spanska eller portugisiska ska sökande ha studerat språket på gymnasienivå (eller ha motsvarande 
kunskaper).

Studentens ansökan skall innehålla en utförligt beskriven och genomförbar projektplan samt ett förslag till 
alternativ uppläggning om något skulle hindra genomförandet av den ursprungliga planen. En handledare 
med väletablerat samarbete i landet i fråga skall vara tillfrågad och ha accepterat att handleda projektet. 
Projektbeskrivningen skall innehålla:

•	 Val av land.
•	 Datum för fältarbete om minst åtta veckors vistelse i värdlandet
•	 Syfte och beskrivning av ämnet som skall ha en tydlig anknytning dels till utvecklingsfrågor, dels till 

den/de kurser den sökande studerat/studerar.
•	 Metod.
•	 Förslag till alternativ uppläggning som redovisar den mest kritiska delen i den planerade fältstudien 

samt hur den sökande tänker hantera detta.
•	 Preliminär budget.  

Mer information om MFS programmet finns på www.programkontoret.se/mfs 
Sista ansökningsdag är 15 April 2010. 
Kontakta gärna: Håkan Wallander, (Avd. f. Mikrobiologisk Ekologi, Lunds Universitet. Hakan.Wallander@
mbioekol.lu.se tel:046-2223759) för frågor om möjliga handledare, projektets inriktning och andra praktiska 
frågor. 


